
II Nelegislativní akty 

ROZHODNUTÍ  

★ Rozhodnutí zástupců vlád členských států (EU, Euratom) 2018/1150 ze dne 25. července 2018 
o jmenování jednoho soudce Soudního dvora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 

OBECNÉ ZÁSADY  

★ Obecné zásady Evropské centrální banky (EU) 2018/1151 ze dne 2. srpna 2018, kterými se 
mění obecné zásady ECB/2011/23 o statistické zpravodajské povinnosti stanovené Evropskou 
centrální bankou v oblasti externí statistiky (ECB/2018/19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  

České vydání 

Obsah 

CS 

Úřední věstník 
Evropské unie 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 209 

Právní předpisy 
Ročník 61 

20. srpna 2018 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

CS 





II 

(Nelegislativní akty) 

ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ ZÁSTUPCŮ VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ (EU, Euratom) 2018/1150 

ze dne 25. července 2018 

o jmenování jednoho soudce Soudního dvora 

ZÁSTUPCI VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 19 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na články 253 a 255 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména čl. 106a odst. 1 této 
smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 6. října 2018 skončí funkční období čtrnácti soudců a pěti generálních advokátů Soudního dvora. Je tedy 
třeba přistoupit ke jmenováním do těchto funkcí na období od 7. října 2018. 

(2)  Funkční období soudců a generálních advokátů je šestileté. 

(3)  Do funkce soudce Soudního dvora byl navržen pan Nuno José Cardoso da Silva Piçarra. 

(4)  Výbor zřízený článkem 255 Smlouvy o fungování Evropské unie vydal stanovisko k vhodnosti pana Nuna Josého 
Cardosa da Silva Piçarry pro výkon funkce soudce Soudního dvora, 

PŘIJALI TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Pan Nuno José Cardoso da Silva Piçarra je jmenován soudcem Soudního dvora na období od 7. října 2018 do 
6. října 2024. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 25. července 2018. 

předseda 
N. MARSCHIK  

20.8.2018 L 209/1 Úřední věstník Evropské unie CS     



OBECNÉ ZÁSADY 

OBECNÉ ZÁSADY EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY (EU) 2018/1151 

ze dne 2. srpna 2018, 

kterými se mění obecné zásady ECB/2011/23 o statistické zpravodajské povinnosti stanovené 
Evropskou centrální bankou v oblasti externí statistiky (ECB/2018/19) 

RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na statut Evropského systému centrálních bank a Evropské centrální banky, a zejména na články 3.1, 3.3, 5.1, 
12.1, 14.3 a 16 tohoto statutu, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2533/98 ze dne 23. listopadu 1998 o shromažďování statistických informací 
Evropskou centrální bankou (1), a zejména na článek 4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  S cílem reagovat na rostoucí analytické potřeby v oblasti měnové politiky a finanční stability, které souvisejí 
s finanční a hospodářskou krizí, důsledky globalizace (např. finanční inženýrství a větší složitost nadnárodních 
podniků) a finanční inovací, je třeba dále zlepšit čtvrtletní statistku platební bilance a investiční pozice vůči 
zahraničí. Kromě toho je zapotřebí další integrace čtvrtletní statistiky platební bilance a investiční pozice vůči 
zahraničí a statistiky národních účtů (včetně sektorových účtů). 

(2)  Sektor nefinančních podniků je z ekonomického hlediska velmi významný, doposud však není v obecných 
zásadách ECB/2011/23 samostatně upraven (2). Význam jednotlivých subsektorů neměnových finančních institucí 
pro financování ekonomiky navíc stále roste, což zvyšuje důležitost shromažďování informací o těchto 
subsektorech v zájmu transparentnosti a zlepšení ekonomické a finanční analýzy. 

(3)  Jak zjistila skupina G-20 v rámci iniciativy v oblasti chybějících údajů, kurzová rizika a měnová nerovnováha 
nabývají v souvislosti s globalizací a finanční integrací na stále větším významu. Jako první krok k lepšímu 
pochopení těchto rizik a s cílem blíže osvětlit vývoj relativního významu klíčových měn, by se měly čtvrtletně 
vykazovat ucelené informace o měně denominace investiční pozice vůči zahraničí. 

(4)  Pro účely důkladné bilaterální analýzy transakcí a mezinárodní investiční pozice eurozóny ve vztahu k jejím 
hlavním obchodním partnerům je zapotřebí podrobnější geografické členění tak, aby byly země skupiny G-20 
identifikovány samostatně. Zajištění kvality údajů, tj. analýza bilaterálních asymetrií, navíc vyžaduje, aby byly 
shromažďovány čtvrtletní údaje o bilaterálních transakcích a pozicích mezi všemi členskými státy. 

(5)  Soulad mezi statistikou platební bilance a investiční pozice vůči zahraničí na jedné straně a statistikou národních 
účtů (včetně sektorových účtů) na straně druhé je mimořádně důležitý k dosažení zlepšení kvality údajů. 
Metodiky pro sestavování těchto dvou souborů údajů jsou stejné; údaje z těchto dvou statistických oblastí jsou 
proto pro analytické účely často slučovány. Z toho důvodu je důležité, aby bylo ve statistice platební bilance 
a investiční pozice vůči zahraničí k dispozici dostatečně podobné členění podle druhu nástroje tak, aby se 
umožnila přesná kombinace uvedených dvou souborů údajů. 

(6)  Spolu se sestavením a zveřejněním agregovaných údajů za eurozónu ve vztahu ke všem novým požadavkům na 
údaje by mělo dojít ke komplexnímu zveřejnění příslušných národních souborů údajů, aby se umožnila 
smysluplná analýza těchto informací v jednotlivých zemích. Národní soubory údajů, které budou zveřejněny, by 
neměly obsahovat důvěrné statistické informace ve smyslu nařízení (ES) č. 2533/98. 

20.8.2018 L 209/2 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 318, 27.11.1998, s. 8. 
(2) Obecné zásady 2012/120 ze dne 9. prosince 2011 o statistické zpravodajské povinnosti stanovené Evropskou centrální bankou v oblasti 

externí statistiky (ECB/2011/23) (Úř. věst. L 65, 3.3.2012, s. 1). 



(7)  S cílem poskytnout dostatečný čas na přípravu nezbytných změn ve vnitrostátních metodách pro sestavování 
statistiky by národní centrální banky, jejichž měnou je euro, měly zajistit soulad s těmito obecnými zásadami od 
1. března 2021. 

(8)  Obecné zásady ECB/2011/23 je proto třeba odpovídajícím způsobem změnit, 

PŘIJALA TYTO OBECNÉ ZÁSADY: 

Článek 1 

Změny 

Obecné zásady ECB/2011/23 se mění takto:  

1. V článku 1 se bod 17) nahrazuje tímto: 

„(17) „zveřejnitelnými soubory národních údajů“ se rozumějí národní řady uvedené ve sloupcích s nadpisem „zveřej
nitelný podsoubor“ v tabulkách 2 a 4 přílohy II, které představují podsoubory údajů uvedených ve zbývajících 
sloupcích příslušných tabulek a které nejsou důvěrnými statistickými informacemi ve smyslu nařízení (ES) 
č. 2533/98.“;  

2. V článku 2 se odstavec 1a zrušuje;  

3. V článku 3a se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. ECB předává národním centrálním bankám agregované údaje za eurozónu, které zveřejňuje, jakož i zveřejnitelné 
soubory národních údajů.“;  

4. Článek 6 se mění takto: 

a)  odstavec 1 se nahrazuje tímto: 

„1. Aniž jsou dotčeny úkoly ECB provádět sledování uvedené v příloze V, jsou národní centrální banky 
povinny, případně ve spolupráci s jinými příslušnými orgány podle článku 4, zajistit sledování a hodnocení kvality 
statistických informací poskytovaných ECB. ECB hodnotí tyto údaje podobným způsobem a včas. Výkonná 
rada ECB podává Radě guvernérů každoročně zprávu o kvalitě údajů a tyto zprávy zveřejňuje.“; 

b)  odstavec 3 se nahrazuje tímto: 

„3. Pokud jsou údaje za určitou položku v tabulkách 1 až 5 přílohy II co do velikosti zanedbatelné či 
nepodstatné pro statistiku eurozóny a národní statistiku, nebo jejich shromažďování by vyžadovalo nepřiměřené 
náklady, lze využít nejlepší odhady založené na spolehlivé statistické metodice za podmínky, že tím nebude 
narušena analytická hodnota statistiky. Nejlepší odhady lze kromě toho použít pro následující členění 
v tabulkách 1, 2, 4 a 6 přílohy II: 

a)  podpoložky prvotních důchodů z přímých investic a ostatních investic; 

b)  podpoložky ostatních prvotních důchodů a druhotných důchodů; 

c)  podpoložky kapitálových transferů na kapitálovém účtu; 

d)  geografické členění závazků z finančních derivátů; 

e)  reinvestovaný zisk z akcií investičních fondů bez kódu ISIN – příjmy; 

f)  důchody z investic do akcií investičních fondů s kódem ISIN – příjmy (do doby, kdy se bude CSDB považovat 
za způsobilou tuto položku správně odvodit); 

g)  členění přeshraniční přepravy bankovek podle nominální hodnoty; 

h)  sektorové členění transakcí a pozic v „oběživu a vkladech“ (aktiva) „ostatních sektorů“; 

i)  členění mezinárodní investiční pozice podle měny denominace a zbytkové splatnosti.“.  

5. Přílohy I a II se mění v souladu s přílohou těchto obecných zásad. 

20.8.2018 L 209/3 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 2 

Nabytí účinku a provádění 

1. Tyto obecné zásady nabývají účinku dnem oznámení národním centrálním bankám členských států, jejichž měnou 
je euro. 

2. Centrální banky Eurosystému zajistí soulad s těmito obecnými zásadami od 1. března 2021. 

Článek 3 

Určení 

Tyto obecné zásady jsou určeny všem centrálním bankám Eurosystému. 

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 2. srpna 2018. 

Za Radu guvernérů ECB 

prezident ECB 
Mario DRAGHI  

20.8.2018 L 209/4 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Přílohy I a II obecných zásad ECB/2011/23 se mění takto:  

1. Příloha I se mění takto: 

a)  Oddíl 1 se nahrazuje tímto: 

„1. Statistika platební bilance 

Evropská centrální banka (ECB) vyžaduje statistiky platební bilance s dvojí periodicitou: měsíčně a čtvrtletně za 
příslušná referenční kalendářní období. Roční údaje se sestavují sečtením čtvrtletních údajů vykazovaných 
členskými státy za příslušný rok. Statistika platební bilance by měla být v nejvyšší možné míře v souladu s dalšími 
statistikami, které slouží k provádění měnové politiky, zejména s čvrtletními národními účty (včetně sektorových 
účtů) a měsíční měnovou a bankovní statistikou. 

1.1. Měsíční statistika platební bilance 

Cí l  

Cílem měsíční platební bilance eurozóny je zachytit hlavní skutečnosti ovlivňující měnové podmínky a devizové 
trhy (viz tabulka 1 v příloze II). 

Požadavky  

Je nezbytné, aby údaje byly použitelné pro výpočet platební bilance eurozóny. 

Vzhledem ke krátké lhůtě pro poskytování údajů o měsíční platební bilanci, vysokému stupni jejich agregace 
a jejich použití pro účely měnové politiky a devizových operací povoluje ECB, pokud je to nevyhnutelné, určitou 
odchylku od mezinárodních standardů (viz čl. 2 odst. 4). Vykazování na úplné akruální nebo transakční bázi se 
nevyžaduje. Pokud je to nezbytné ke splnění lhůty, přijme ECB odhady nebo předběžné údaje, pokud se výrazně 
neodchylují od mezinárodních standardů a pokud tyto odhady či předběžné údaje zajišťují dostatečnou kvalitu 
údajů. 

Pro každou obecnou kategorii transakcí je povinné členění na aktiva a pasiva (nebo na příjmy a výdaje u položek 
běžného účtu). Obecně je proto třeba, aby národní centrální banky u mezinárodních transakcí rozlišovaly mezi 
transakcemi s rezidenty jiných členských států eurozóny a transakcemi mimo eurozónu. Toto rozlišení provádějí 
národní centrální banky důsledně. 

Pokud dojde ke změně v členství v eurozóně, jsou národní centrální banky povinny provést změnu v definici 
složení zemí eurozóny ode dne, kdy změna členství nabude účinnosti. Národní centrální banky eurozóny 
v původním složení a národní centrální banka nového členského státu eurozóny musí poskytnout nejlepší odhady 
historických údajů pokrývajících rozšířenou eurozónu. 

Aby bylo za eurozónu možné provádět smysluplnou měsíční agregaci údajů v oblasti portfoliových investic, je 
třeba rozlišovat transakce s cennými papíry vydanými rezidenty eurozóny od transakcí s cennými papíry 
vydanými nerezidenty eurozóny. Na straně aktiv se statistiky čistých transakcí u portfoliových investic eurozóny 
sestavují agregací vykázaných čistých transakcí s cennými papíry vydanými nerezidenty eurozóny. Na straně pasiv 
se statistiky čistých transakcí u portfoliových investic eurozóny sestavují konsolidací čistých transakcí týkajících se 
celkových národních pasiv a čistých transakcí s cennými papíry vydanými a nakoupenými rezidenty eurozóny. 

Obdobná zpravodajská povinnost a metoda sestavování agregovaných údajů se použije pro důchody z portfo
liových investic. 

S ohledem na měnové vyjádření platební bilance jsou národní centrální banky povinny předkládat údaje v členění 
podle institucionálního sektoru. Pro měsíční platební bilanci je sektorové členění následující: 

—  u přímých investic: a) instituce přijímající vklady kromě centrální banky; b) fondy peněžního trhu; c) vládní 
instituce; d) ostatní sektory, 

20.8.2018 L 209/5 Úřední věstník Evropské unie CS     



—  u aktiv portfoliových investic a ostatních investic: a) centrální banka; b) instituce přijímající vklady kromě 
centrální banky c) fondy peněžního trhu; d) vládní instituce; e) ostatní sektory. 

S cílem sestavovat sektorové členění platební bilance, a tím umožnit sestavování měnového vyjádření, budou 
národní centrální banky povinny poskytovat údaje o čistých transakcích týkajících se portfoliových investic do 
cenných papírů vydaných rezidenty eurozóny, a to v členění podle institucionálního sektoru emitenta. Kromě 
toho se u pasiv portfoliových investic zahrne členění podle institucionálního sektoru tuzemského emitenta. 

Statistiky čistých transakcí v sektorovém členění se u pasiv portfoliových investic eurozóny sestavují konsolidací 
čistých celkových národních pasiv příslušných sektorů a odpovídajících čistých transakcí s cennými papíry 
vydanými a nakoupenými rezidenty eurozóny. 

Národní centrální banky (a případně ostatní příslušné orgány) shromažďují údaje o portfoliových investicích podle 
jednoho z modelů uvedených v tabulce v příloze VI. 

1.2. Čtvrtletní statistika platební bilance 

C í l  

Cílem čtvrtletní platební bilance eurozóny je poskytnout podrobnější informace, které umožní další analýzu 
mezinárodních transakcí. Čtvrtletní údaje platební bilance tvoří též základ pro podrobné sledování hospodářství 
jednotlivých zemí. 

Tyto statistiky významně přispívají k sestavování sektorových a finančních účtů eurozóny a ke společnému 
zveřejňování platební bilance Unie a eurozóny ve spolupráci s Evropskou komisí (Eurostat). 

Požadavky  

Čtvrtletní statistiky platební bilance co nejvíce odpovídají mezinárodním standardům (viz čl. 2 odst. 4). 
Požadované členění čtvrtletních statistik platební bilance je uvedeno v tabulce 2 přílohy II. Harmonizované pojmy 
a definice používané v kapitálových a finančních účtech jsou uvedeny v příloze III. 

Členění čtvrtletního běžného účtu je podobné členění vyžadovanému u měsíčních údajů. U služeb a důchodů je 
však nezbytné, aby čtvrtletní údaje byly členěny podrobněji. 

V případě položky „ostatní investice“ na finančním účtu se ECB řídí požadavky šestého vydání Manuálu platební 
bilance a investiční pozice vůči zahraničí (BPM6) vypracovaného Mezinárodním měnovým fondem (MMF). Rozdíl 
spočívá ve způsobu členění (tj. primární je sektorové členění). Toto sektorové členění je podrobnější, zůstává však 
slučitelné s členěním podle BPM6, kde má přednost členění podle nástrojů. Stejně jako podle BPM6 se oběživo 
a vklady odlišují od půjček a ostatních investic. 

Národní centrální banky jsou povinny rozlišovat mezi transakcemi s členskými státy eurozóny a všemi ostatními 
mezinárodními transakcemi. Na straně aktiv se statistiky čistých transakcí u portfoliových investic eurozóny 
sestavují agregací vykázaných čistých transakcí s cennými papíry vydanými nerezidenty eurozóny. Na straně pasiv 
se statistiky čistých transakcí u portfoliových investic eurozóny sestavují konsolidací čistých transakcí týkajících se 
celkových národních pasiv a čistých transakcí s cennými papíry vydanými a nakoupenými rezidenty eurozóny. 

Obdobná zpravodajská povinnost a metoda sestavování agregovaných údajů se použije pro důchody z portfo
liových investic. 

Národní centrální banky jsou rovněž povinny předkládat čtvrtletní údaje v členění podle institucionálního sektoru. 
Tento požadavek jde nad rámec standardních položek MMF. Národní centrální banky jsou povinny předkládat 
čtvrtletní údaje za tyto sektory: a) centrální banka; b) instituce přijímající vklady kromě centrální banky; c) fondy 
peněžního trhu; d) vládní instituce; e) investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu; f) pojišťovací společnosti 
a penzijní fondy; g) ostatní finanční instituce; h) nefinanční podniky a i) domácnosti a neziskové instituce sloužící 
domácnostem. 

Pro sestavování statistiky čistých transakcí u portfoliových investic eurozóny na straně pasiv podle sektoru 
emitentů, kteří jsou rezidenty eurozóny, jsou požadavky na čtvrtletní údaje podobné požadavkům na měsíční 
platební bilanci. 

V souladu se systémem národních účtů doporučuje BPM6, aby úroky byly zaznamenávány na akruální bázi. Tento 
požadavek se týká běžného účtu (důchody z investic) i finančního účtu.“; 

20.8.2018 L 209/6 Úřední věstník Evropské unie CS     



b)  Oddíl 3 se nahrazuje tímto: 

„3. Statistika investiční pozice vůči zahraničí 

Cíl 

Investiční pozice vůči zahraničí je výkaz vnějších aktiv a pasiv eurozóny jakožto celku pro účely analýzy měnové 
politiky a devizového trhu. Přispívá zejména k hodnocení vnější zranitelnosti členských států a ke sledování toho, 
jak se vyvíjí držba likvidních aktiv v zahraničí ze strany sektoru držby peněz. Tyto statistické informace jsou 
klíčem k sestavování účtu zbytku světa ve čtvrtletních finančních účtech eurozóny. Čtvrtletní statistika investiční 
pozice vůči zahraničí tvoří též základ pro podrobné sledování hospodářství jednotlivých zemí, a to i v kontextu 
postupu při makroekonomické nerovnováze uskutečňovaného Evropskou komisí (*). 

Požadavky 

Národní centrální banky jsou povinny poskytovat statistiku investiční pozice vůči zahraničí čtvrtletně ve formě 
stavů na konci období a přecenění z důvodu změn směnných kurzů nebo jiných cenových změn. 

Údaje o investiční pozici vůči zahraničí co nejvíce odpovídají mezinárodním standardům (viz čl. 2 odst. 4). ECB 
sestavuje investiční pozici vůči zahraničí za eurozónu jako celek. Členění investiční pozice eurozóny vůči 
zahraničí je uvedeno v tabulce 4 přílohy II. 

Investiční pozice vůči zahraničí zachycuje finanční stavy ke konci referenčního období v cenách ke konci období. 
Změny hodnoty stavů mohou být způsobeny následujícími faktory. Za prvé, část změny hodnoty v průběhu 
referenčního období bude způsobena finančními transakcemi, které se uskutečnily a byly zaznamenány v platební 
bilanci. Za druhé, část změn v pozicích na začátku a na konci příslušného období bude způsobena změnami cen 
vykázaných finančních aktiv a pasiv. Za třetí, pokud stavy znějí na jiné měny než na zúčtovací jednotku 
používanou pro investiční pozici vůči zahraničí, budou hodnoty ovlivněny též změnami směnných kurzů vůči 
jiným měnám. Jakékoli další změny, které nejsou způsobeny výše uvedenými faktory, budou považovány za 
důsledek jiných změn objemu během daného období. 

Řádné sladění finančních toků a stavů eurozóny vyžaduje, aby se rozlišovaly změny hodnot v důsledku změn cen, 
změn směnných kurzů a ostatních změn objemu. 

Oblast pokrytá investiční pozicí vůči zahraničí by se měla co nejvíce podobat oblasti pokryté z hlediska toků 
čtvrtletní platební bilancí. Pojmy, definice a členění jsou v souladu s pojmy, definicemi a členěním, které se 
používají v případě toků čtvrtletní platební bilance. 

Údaje o investiční pozici vůči zahraničí by měly být v co nejširší míře v souladu s ostatními statistikami, zejména 
měnovou a bankovní statistikou a finančními účty. 

Stejně jako u měsíční a čtvrtletní platební bilance jsou národní centrální banky povinny ve svých statistikách 
investiční pozice vůči zahraničí rozlišovat mezi pozicemi vůči členským státům eurozóny a všemi ostatními 
mezinárodními pozicemi. Na účtech portfoliových investic se vyžaduje rozlišení mezi držbou cenných papírů 
vydaných rezidenty eurozóny a cenných papírů vydaných nerezidenty eurozóny. Statistiky aktiv portfoliových 
investic eurozóny se sestavují agregací vykázaných aktiv v podobě cenných papírů vydaných nerezidenty 
eurozóny. Statistiky pasiv portfoliových investic eurozóny se sestavují konsolidací celkových národních pasiv 
a pozic v podobě držby cenných papírů vydaných a nakoupených rezidenty eurozóny. 

Aktiva a pasiva portfoliových investic se v rámci investiční pozice vůči zahraničí sestavují výhradně ze stavových 
údajů. 

Národní centrální banky (a případně jiné příslušné statistické orgány) shromažďují alespoň čtvrtletní stavy aktiv 
a pasiv portfoliových investic podle jednotlivých cenných papírů podle jednoho z modelů uvedených v tabulce 
v příloze VI.  

(*) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1174/2011 ze dne 16. listopadu 2011 o donucovacích 
opatřeních k nápravě nadměrné makroekonomické nerovnováhy v eurozóně (Úř. věst. L 306, 23.11.2011, 
s. 8) a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1176/2011 ze dne 16. listopadu 2011 o prevenci 
a nápravě makroekonomické nerovnováhy (Úř. věst. L 306, 23.11.2011, s. 25).“;  

20.8.2018 L 209/7 Úřední věstník Evropské unie CS     



2. Příloha II se mění takto: 

a)  Tabulka 2 se nahrazuje tímto: 

„Tabulka 2 

Čtvrtletní platební bilance  

Příjmy Výdaje 
Zveřejnitelný podsoubor 

Příjmy Výdaje 

1.  Běžný účet (1) Geo 4d (2) Geo 1 Geo 4d Geo 1 

Zboží Geo 4 Geo 4 Geo 4d Geo 4d 

Všeobecné zboží v metodice platební bilance Geo 3 Geo 3 Geo 1 Geo 1 

Čistý vývoz zboží v rámci merchantingu Geo 3  Geo 1  

Pořízení zboží v rámci merchantingu (zachycené jako záporný příjem) Geo 3    

Prodej zboží v rámci merchantingu Geo 3    

Neměnové zlato Geo 3 Geo 3   

Očištění o branding – kvazitranzitní obchod Geo 4 Geo 4   

Služby Geo 4 Geo 4 Geo 4d Geo 4d 

Výrobní služby u cizích fyzických vstupů Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Opravy a údržba jinde neuvedené (j.n.) Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Doprava Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Cestovní ruch Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Stavební práce Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Pojišťovací služby a penzijní financování Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Finanční služby Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Finanční služby přímo účtované a jiné finanční služby Geo 3 Geo 3   

Nepřímo měřené finanční zprostředkovatelské služby (FISIM) Geo 3 Geo 3   

20.8.2018 
L 209/8 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Příjmy Výdaje 
Zveřejnitelný podsoubor 

Příjmy Výdaje 

Poplatky za využívání duševního vlastnictví j.n. Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Telekomunikační služby, služby v oblasti počítačů a informační služby Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Ostatní podnikatelské služby Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Výzkum a vývoj Geo 3 Geo 3   

Odborné a manažerské poradenství Geo 3 Geo 3   

Technické služby, služby související s obchodem a ostatní obchodní služby Geo 3 Geo 3   

Osobní, kulturní a rekreační služby Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Výrobky a služby vládních institucí j.n. Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Prvotní důchody Geo 4d Geo 1 Geo 4d Geo 1 

Náhrady zaměstnancům Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Důchody z investic Geo 4d Geo 1 Geo 4d Geo 1 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d) (3) Geo 1 Geo 1 Geo 1 Geo 1 

Přímé investice Geo 4d Geo 4d Geo 4d Geo 4d 

Akcie a ostatní účasti (dividendy a reinvestovaný zisk) Geo 4 Geo 4 Geo 2 Geo 2 

V podnicích přímé investice Geo 3 Geo 3   

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 3 Geo 3   

Mezi sesterskými podniky Geo 3 Geo 3   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2   

z toho: reinvestovaný zisk Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2   

Dluhové nástroje Geo 4 Geo 4 Geo 2 Geo 2 

V podnicích přímé investice Geo 3 Geo 3   

20.8.2018 
L 209/9 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Příjmy Výdaje 
Zveřejnitelný podsoubor 

Příjmy Výdaje 

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 3 Geo 3   

Mezi sesterskými podniky Geo 3 Geo 3   

z toho: úroky před rozdělením FISIM Geo 3 Geo 3   

z toho: úroky Geo 1 Geo 1 Geo 1 Geo 1 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2   

Portfoliové investice Geo 4d Geo 1 Geo 4d Geo 1 

Účasti a akcie investičních fondů Geo 4 Geo 1 Geo 2 Geo 1 

Majetkové cenné papíry Geo 1 Geo 1 Geo 1 Geo 1 

Dividendy     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1   

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2    

Akcie investičních fondů Geo 1 Geo 1 Geo 1 Geo 1 

Dividendy     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1   

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2    

Reinvestovaný zisk     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1   

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2    

Dluhové cenné papíry Geo 2 Geo 1 Geo 2 Geo 1 

Krátkodobé Geo 4 Geo 1 Geo 2 Geo 1 

Úroky     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1   

20.8.2018 
L 209/10 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Příjmy Výdaje 
Zveřejnitelný podsoubor 

Příjmy Výdaje 

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2    

Dlouhodobé Geo 4 Geo 1 Geo 2 Geo 1 

Úroky     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1   

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2    

Ostatní investice Geo 4 Geo 4 Geo 4d Geo 4d 

Čerpání z důchodu kvazikorporací Geo 3 Geo 3   

Úroky Geo 3 Geo 3 Geo 1 Geo 1 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2   

z toho: úroky ze zvláštních práv čerpání (ZPČ)  Geo 1   

z toho: úroky před rozdělením FISIM Geo 3 Geo 3   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2   

Důchody z investic přisuzované pojištěncům a účastníkům v penzijních programech 
a standardizovaných záručních programech 

Geo 3 Geo 3   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2   

Rezervní aktiva Geo 3  Geo 1  

z toho: úroky Geo 3    

Ostatní prvotní důchody Geo 4 Geo 4 Geo 2 Geo 2 

Vládní instituce Geo 3 Geo 3   

Daně z výroby a dovozu Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Daně z produktů Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Ostatní daně z výroby Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

20.8.2018 
L 209/11 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Příjmy Výdaje 
Zveřejnitelný podsoubor 

Příjmy Výdaje 

Dotace Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Dotace na produkty Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Ostatní dotace na výrobu Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Renta Geo 3 Geo 3   

Ostatní sektory Geo 3 Geo 3   

Daně z výroby a dovozu Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Daně z produktů Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Ostatní daně z výroby Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Dotace Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Dotace na produkty Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Ostatní dotace na výrobu Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Renta Geo 3 Geo 3   

Druhotné důchody Geo 4 Geo 4 Geo 2 Geo 2 

Vládní instituce Geo 3 Geo 3 Geo 1 Geo 1 

Běžné daně z důchodů, jmění atd. Geo 3    

Sociální příspěvky Geo 3    

Sociální dávky  Geo 3   

Běžná mezinárodní spolupráce Geo 3, orgány Unie Geo 3, orgány Unie   

Jiné běžné transfery Geo 3 Geo 3   

Vlastní zdroje Unie odvozené z daně z přidané hodnoty a hrubého národního dů
chodu  

Orgány Unie   

Ostatní sektory Geo 3 Geo 3 Geo 1 Geo 1 

Běžné daně z důchodů, jmění atd.  Geo 3   

20.8.2018 
L 209/12 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Příjmy Výdaje 
Zveřejnitelný podsoubor 

Příjmy Výdaje 

Sociální příspěvky Geo 3 Geo 3   

Sociální dávky Geo 3 Geo 3   

Čisté pojistné na neživotní pojištění Geo 3 Geo 3   

Náhrady z neživotního pojištění Geo 3 Geo 3   

Jiné běžné transfery Geo 3 Geo 3   

z toho: osobní transfery (mezi rezidentskými a nerezidentskými domácnostmi) Geo 3 Geo 3   

z toho: remitence pracovníků Geo 4 Geo 4 Geo 1 Geo 1 

Úprava o změny penzijních nároků Geo 3 Geo 3   

2.  Kapitálový účet Geo 4 Geo 4 Geo 4d Geo 4d 

Hrubé pořízení či úbytky nevyráběných nefinančních aktiv Geo 3 Geo 3 Geo 1 Geo 1 

Kapitálové transfery Geo 3 Geo 3 Geo 1 Geo 1 

Vládní instituce Geo 3 Geo 3   

Kapitálové daně Geo 3    

Investiční dotace Geo 3 Geo 3   

Ostatní kapitálové transfery Geo 3 Geo 3   

z toho: prominutí dluhu Geo 3 Geo 3   

Ostatní sektory Geo 3 Geo 3   

Kapitálové daně  Geo 3   

Investiční dotace Geo 3    

Ostatní kapitálové transfery Geo 3 Geo 3   

z toho: prominutí dluhu Geo 3 Geo 3    

20.8.2018 
L 209/13 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Čisté pořízení 
finančních aktiv 

Čistý přírůstek 
závazků Bilance 

Zveřejnitelný podsoubor 

Čisté pořízení 
finančních aktiv 

Čistý přírůstek 
závazků Bilance 

3.  Finanční účet Geo 2 (4) Geo 1 Geo 1 Geo 2 (4) Geo 1 Geo 1 

Přímé investice Geo 4d Geo 4d  Geo 4d Geo 4d  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d) Geo 1 Geo 1  Geo 1 Geo 1  

Účasti a akcie investičních fondů Geo 4 Geo 4  Geo 2 Geo 2  

V podnicích přímé investice Geo 3 Geo 3     

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 3 Geo 3     

Mezi sesterskými podniky Geo 3 Geo 3     

a.  Majetkové cenné papíry       

Kótované akcie       

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2     

Nekotované akcie a ostatní účasti       

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2                   

b.  Akcie investičních fondů Geo 2 Geo 2     

z toho: reinvestice zisku Geo 1 Geo 1     

Dluhové nástroje Geo 4 Geo 4  Geo 2 Geo 2  

V podnicích přímé investice Geo 3 Geo 3     

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 3 Geo 3     

Mezi sesterskými podniky Geo 3 Geo 3     

20.8.2018 
L 209/14 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Čisté pořízení 
finančních aktiv 

Čistý přírůstek 
závazků Bilance 

Zveřejnitelný podsoubor 

Čisté pořízení 
finančních aktiv 

Čistý přírůstek 
závazků Bilance 

Dluhové cenné papíry       

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2     

Půjčky       

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2     

Obchodní úvěry a zálohy       

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2     

Ostatní dluhové nástroje       

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2     

Portfoliové investice Geo 4d Geo 1  Geo 4d Geo 1  

Účasti a akcie investičních fondů Geo 4 Geo 1  Geo 2 Geo 1  

Majetkové cenné papíry Geo 1 Geo 1  Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1     

Kótované akcie Geo 2 Geo 1     

Nekótované akcie Geo 2 Geo 1     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d)    Geo 1 Geo 1  

Kótované akcie    Geo 1 Geo 1  

Nekótované akcie    Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2)       

Kótované akcie Geo 2      

Nekótované akcie Geo 2      

20.8.2018 
L 209/15 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Čisté pořízení 
finančních aktiv 

Čistý přírůstek 
závazků Bilance 

Zveřejnitelný podsoubor 

Čisté pořízení 
finančních aktiv 

Čistý přírůstek 
závazků Bilance 

Akcie investičních fondů Geo 1 Geo 1  Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d)    Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2      

z toho: reinvestice zisku Geo 1 Geo 1     

Dluhové cenné papíry Geo 2 Geo 1  Geo 2 Geo 1  

Krátkodobé Geo 4 Geo 1  Geo 2 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d)    Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2      

Dlouhodobé Geo 4 Geo 1  Geo 2 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d)    Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2      

Finanční deriváty (jiné než rezervy) a zaměstnanecké 
opce na akcie   

Geo 1   Geo 1 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)   Geo 3    

Ostatní investice Geo 4 Geo 4  Geo 4d Geo 4d  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2r) Geo 1 Geo 1  Geo 1 Geo 1  

Ostatní účasti Geo 1 Geo 1  Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 3     

20.8.2018 
L 209/16 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Čisté pořízení 
finančních aktiv 

Čistý přírůstek 
závazků Bilance 

Zveřejnitelný podsoubor 

Čisté pořízení 
finančních aktiv 

Čistý přírůstek 
závazků Bilance 

Oběživo a vklady Geo 2 Geo 2  Geo 2 Geo 2  

z toho: euro Geo 1 Geo 1     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)       

Krátkodobé Geo 3 Geo 3     

z toho: pohledávky nebo závazky uvnitř Eurosy
stému 

Geo 1 Geo 1     

Dlouhodobé Geo 3 Geo 3     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2r)    Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé    Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé    Geo 1 Geo 1  

Půjčky Geo 2 Geo 2  Geo 2 Geo 2  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)       

Krátkodobé Geo 3, MMF Geo 3, MMF     

Dlouhodobé Geo 3, MMF Geo 3, MMF     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2r)    Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé    Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé    Geo 1 Geo 1  

Pojistné, penzijní a standardizované záruční programy Geo 1 Geo 1  Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 3     

Obchodní úvěry a zálohy Geo 2 Geo 2  Geo 2 Geo 2  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)       

Krátkodobé Geo 3 Geo 3     

20.8.2018 
L 209/17 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Čisté pořízení 
finančních aktiv 

Čistý přírůstek 
závazků Bilance 

Zveřejnitelný podsoubor 

Čisté pořízení 
finančních aktiv 

Čistý přírůstek 
závazků Bilance 

Dlouhodobé Geo 3 Geo 3     

z toho: Nefinanční podniky    Geo 1 Geo 1  

Ostatní pohledávky nebo závazky Geo 1 Geo 1  Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)       

Krátkodobé Geo 3 Geo 3     

Dlouhodobé Geo 3 Geo 3     

ZPČ  Geo 1   Geo 1  

Rezervní aktiva Geo 3   Geo 1   

4.  Vyrovnávací položky       

Saldo zboží a služeb   Geo 4   Geo 4d 

Saldo běžného účtu   Geo 1   Geo 1 

Čisté půjčky (+)/čisté výpůjčky (–) (saldo běžného a kapitá
lového účtu)   

Geo 1   Geo 1 

Čisté půjčky (+)/čisté výpůjčky (–) (z finančního účtu)   Geo 1   Geo 1 

Čisté chyby a opomenutí   Geo 1   Geo 1 

5.  Doplňkové (memo) položky       

Přímé investice (rozšířená zásada směru) do zahraničí ze zahraničí  do zahraničí ze zahraničí  

Důchody z investic Geo 1 Geo 1  Geo 1 Geo 1  

Finanční transakce Geo 1 Geo 1  Geo 1 Geo 1  

(1)  Pojmy a definice vybraných položek jsou vymezeny v příloze III. 
(2)  Podrobnosti o požadovaném geografickém členění jsou uvedeny v tabulce 7. 
(3)  Podrobnosti o požadovaném členění podle institucionálních sektorů jsou uvedeny v tabulce 8. 
(4)  Včetně čistých transakcí (čisté pořízení finančních aktiv minus čistý vznik závazků) s finančními deriváty.“.  

20.8.2018 
L 209/18 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



b)  Tabulka 2 A se zrušuje; 

c)  Tabulka 4 se nahrazuje tímto: 

„Tabulka 4 

Čtvrtletní investiční pozice vůči zahraničí  

Aktiva (/do zahraničí) Pasiva (/ze zahraničí) Bilance 
Zveřejnitelný podsoubor 

Pozice 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Aktiva Pasiva Bilance 

1.  Finanční účet (1) Geo 2 (2)   Geo 1    Geo2 Geo 1 Geo1 (5) 

Přímé investice Geo 4d   Geo 4d    Geo 4d Geo 4d  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d) (3) Geo 1   Geo 1    Geo 1 Geo 1  

Účasti a akcie investičních fondů Geo 4   Geo 4    Geo 2 Geo 2  

V podnicích přímé investice Geo 2   Geo 2       

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 2   Geo 2       

Mezi sesterskými podniky Geo 2   Geo 2       

a.  Majetkové cenné papíry           

Kótované akcie           

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2     

Nekotované akcie a ostatní účasti           

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2     

b.  Akcie investičních fondů Geo 2   Geo 2       

Dluhové nástroje Geo 4   Geo 4    Geo 2 Geo 2  

V podnicích přímé investice Geo 2   Geo 2       

20.8.2018 
L 209/19 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Aktiva (/do zahraničí) Pasiva (/ze zahraničí) Bilance 
Zveřejnitelný podsoubor 

Pozice 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Aktiva Pasiva Bilance 

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 2   Geo 2       

Mezi sesterskými podniky Geo 2   Geo 2       

Dluhové cenné papíry           

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2     

Půjčky           

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2  Geo 2 Geo 2      

Obchodní úvěry           

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2  Geo 2 Geo 2      

Ostatní dluhové nástroje           

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2     

Portfoliové investice Geo 4d   Geo 1    Geo 4d Geo 1  

Účasti a akcie investičních fondů Geo 4   Geo 1    Geo 2 Geo 1  

Podle měny denominace (Cur 1) (4) Geo 1   Geo 1       

Majetkové cenné papíry Geo 1   Geo 1    Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3   Geo 1       

Kótované akcie Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 1 Geo 1     

Nekótované akcie Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 1 Geo 1     

20.8.2018 
L 209/20 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Aktiva (/do zahraničí) Pasiva (/ze zahraničí) Bilance 
Zveřejnitelný podsoubor 

Pozice 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Aktiva Pasiva Bilance 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d)        Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2)           

Kótované akcie Geo 2 Geo 2 Geo 2        

Nekótované akcie Geo 2 Geo 2 Geo 2        

Akcie investičních fondů Geo 1   Geo 1    Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 1 Geo 1     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d)        Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2        

Dluhové cenné papíry Geo 2   Geo 1    Geo 2 Geo 1  

Krátkodobé Geo 4   Geo 1    Geo 2 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 1 Geo 1     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d)        Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2        

Podle měny denominace (Cur 1) Geo 2   Geo 1       

Dlouhodobé Geo 4   Geo 1    Geo 2 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 1 Geo 1     

Se splatností do 1 roku    Geo 1       

20.8.2018 
L 209/21 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Aktiva (/do zahraničí) Pasiva (/ze zahraničí) Bilance 
Zveřejnitelný podsoubor 

Pozice 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Aktiva Pasiva Bilance 

Se splatností delší než 1 rok    Geo 1       

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d)        Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2        

Podle měny denominace (Cur 1) Geo 2   Geo 1       

Finanční deriváty (jiné než rezervy) a za
městnanecké opce na akcie 

Geo 4   Geo 4   Geo 1 Geo 1 Geo 1 Geo 1 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2   Geo 2   Geo 2    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2r)          Geo 1 

Ostatní investice Geo 4   Geo 4    Geo 4d Geo 4d  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2     

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d)        Geo 1 Geo 1  

Podle měny denominace (Cur 1) Geo 1   Geo 1       

Ostatní účasti Geo 1 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 2 Geo 2  Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2   Geo 2       

Oběživo a vklady Geo 4 Geo 2  Geo 4 Geo 2   Geo 2 Geo 2  

z toho: euro Geo 1   Geo 1       

20.8.2018 
L 209/22 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Aktiva (/do zahraničí) Pasiva (/ze zahraničí) Bilance 
Zveřejnitelný podsoubor 

Pozice 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Aktiva Pasiva Bilance 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)           

Krátkodobé Geo 3   Geo 3       

z toho: pohledávky nebo závazky 
uvnitř Eurosystému 

Geo 1   Geo 1       

Dlouhodobé Geo 3   Geo 3       

Podle sektoru rezidenta (sektor 2r)        Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé        Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé        Geo 1 Geo 1  

Podle měny denominace (Cur 1) Geo 1   Geo 1       

Půjčky Geo 4 Geo 2  Geo 4 Geo 2   Geo 2 Geo 2  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)           

Krátkodobé Geo 3, 
MMF   

Geo 3, 
MMF       

Dlouhodobé Geo 3, 
MMF   

Geo 3, 
MMF       

Podle sektoru rezidenta (sektor 2r)        Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé        Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé        Geo 1 Geo 1  

Podle měny denominace (Cur 1) Geo 1   Geo 1       

20.8.2018 
L 209/23 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Aktiva (/do zahraničí) Pasiva (/ze zahraničí) Bilance 
Zveřejnitelný podsoubor 

Pozice 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Aktiva Pasiva Bilance 

Pojistné, penzijní a standardizované zá
ruční programy 

Geo 1 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 2 Geo2  Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3   Geo 3       

Obchodní úvěry a zálohy Geo 4 Geo 2  Geo 4 Geo 2   Geo 2 Geo 2  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)           

Krátkodobé Geo 3   Geo 3       

Dlouhodobé Geo 3   Geo 3       

z toho: nefinanční podniky        Geo 1 Geo 1  

Podle měny denominace (Cur 1) Geo 1   Geo 1       

Ostatní pohledávky nebo závazky Geo 1 Geo 2  Geo 1 Geo 2   Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)           

Krátkodobé Geo 3   Geo 3       

Dlouhodobé Geo 3   Geo 3       

ZPČ    Geo 1 Geo 1    Geo 1  

2.  Doplňkové (memo) položky           

Finanční účet celkem (kromě rezervních 
aktiv a finančních derivátů a zaměstnanec
kých opcí na akcie)           

Podle měny denominace (Cur 1)           

Měnové finanční instituce (MFI) Geo 1   Geo 1       

20.8.2018 
L 209/24 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Aktiva (/do zahraničí) Pasiva (/ze zahraničí) Bilance 
Zveřejnitelný podsoubor 

Pozice 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Pozice 

Přecenění 
v důsledku 

změn  
směnných 

kurzů 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Přecenění 
v důsledku 

jiných  
cenových 

změn 

Aktiva Pasiva Bilance 

Vládní instituce Geo 1   Geo 1       

Ostatní sektory Geo 1   Geo 1       

Investiční fondy jiné než fondy peně
žního trhu 

Geo 1   Geo 1       

Pojišťovací společnosti a penzijní 
fondy 

Geo 1   Geo 1       

Ostatní finanční instituce Geo 1   Geo 1       

Nefinanční podniky Geo 1   Geo 1       

Domácnosti a neziskové instituce 
sloužící domácnostem 

Geo 1   Geo 1       

Zahraniční dluh           

Hrubý zahraniční dluh           

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d)    Geo 1     Geo 1  

Čistý zahraniční dluh           

Podle sektoru rezidenta (sektor 2d)    Geo 1     Geo 1  

Přímé investice (rozšířená zásada směru) Geo 1   Geo 1    Geo 1 Geo 1  

(1)  Pojmy a definice vybraných položek jsou vymezeny v příloze III. 
(2)  Podrobnosti o požadovaném geografickém členění jsou uvedeny v tabulce 7. 
(3)  Podrobnosti o požadovaném členění podle institucionálních sektorů jsou uvedeny v tabulce 8. 
(4)  Podrobnosti o požadovaném členění podle měny denominace jsou uvedeny v tabulce 9. 
(5)  Tento údaj je rovněž součástí úplného požadavku.“.  

d)  Tabulka 4 A se zrušuje. 

20.8.2018 
L 209/25 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



e)  Tabulka 7 se nahrazuje tímto: 

„Tabulka 7 

Geografické členění 

Geo 0 Geo 1 Geo 2 Geo 3 Geo 4 Geo 4d 

Tuzemsko + zbytek 
světa 

Zbytek světa Zbytek světa Zbytek světa Zbytek světa Zbytek světa 

V rámci eurozóny V rámci eurozóny V rámci eurozóny V rámci eurozóny 

Mimo eurozónu Mimo eurozónu Mimo eurozónu Mimo eurozónu  

V rámci Unie V rámci Unie V rámci Unie  

Mimo Unii Mimo Unii Mimo Unii   

Jednotlivé členské státy, ECB a Evropský mechanis
mus stability (ESM) 

Země skupiny G-20 (mimo 
eurozónu)   

Offshore finanční centra z toho: Spojené království   

z toho: Hongkong z toho: Spojené státy“.   

Orgány Unie (kromě ECB a ESM)    

z toho: Evropská investiční banka    

Mezinárodní organizace (kromě orgánů Unie)    

z toho: MMF    

Země skupiny G-20 (mimo eurozónu)    

Argentina    

Austrálie    

Brazílie    

Kanada    

Čína    

Indie    

Indonésie    

Japonsko  

20.8.2018 
L 209/26 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Geo 0 Geo 1 Geo 2 Geo 3 Geo 4 Geo 4d     

Mexiko    

Rusko    

Saúdská Arábie    

Jižní Afrika    

Jižní Korea    

Turecko    

Spojené království    

Spojené státy    

Norsko    

Švýcarsko   

f)  Tabulka 8 se nahrazuje tímto: 

„Tabulka 8 

Sektorové členění 

Sektor 1 Sektor 2 Sec 2d Sec 2r 

Hospodářství celkem 

Centrální banka 

Ostatní měnové finanční instituce 

Instituce přijímající vklady kromě cen
trální banky 

Fondy peněžního trhu 

Vládní instituce 

Ostatní sektory 

Hospodářství celkem 

Centrální banka 

Ostatní měnové finanční instituce 

Instituce přijímající vklady kromě cen
trální banky 

Fondy peněžního trhu 

Vládní instituce 

Ostatní sektory 

Investiční fondy jiné než fondy peně
žního trhu 

Pojišťovací společnosti a penzijní 
fondy 

Ostatní finanční instituce 

Nefinanční podniky 

Domácnosti a neziskové instituce 
sloužící domácnostem 

Hospodářství celkem 

Centrální banka 

Ostatní měnové finanční instituce 

Vládní instituce 

Ostatní sektory 

z toho: 

Investiční fondy jiné než fondy pe
něžního trhu 

Pojišťovací společnosti a penzijní 
fondy 

Ostatní finanční instituce 

Nefinanční podniky 

Hospodářství celkem 

Centrální banka 

Ostatní měnové finanční instituce 

Vládní instituce 

Ostatní sektory“.    

20.8.2018 
L 209/27 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



g)  doplňuje se nová tabulka 9: 

„Tabulka 9 

Členění podle měny denominace 

Cur 1 

Euro 

Americký dolar 

Japonský jen 

Ostatní měny“.   

20.8.2018 L 209/28 Úřední věstník Evropské unie CS     





ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Obsah
	ROZHODNUTÍ ZÁSTUPCŮ VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ (EU, Euratom) 2018/1150 ze dne 25. července 2018 o jmenování jednoho soudce Soudního dvora 
	OBECNÉ ZÁSADY EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY (EU) 2018/1151 ze dne 2. srpna 2018, kterými se mění obecné zásady ECB/2011/23 o statistické zpravodajské povinnosti stanovené Evropskou centrální bankou v oblasti externí statistiky (ECB/2018/19) 

